DECISIO M. CCXXXVI.

VAcauerat hoc beneficium per obitum Lepidi Cari in ciuita Noua defuncti, die 20. Octobr. anno 1591. & quia Hieronymus Maria & Felix de Montegranario vigore iurisparronatus die 24. Februar. ann. 1592. videlicet tribus diebus post lapsum quadrimestri à die obitus Lepidi presentauerunt Iosephum Saunium, ideo Doctor Bicciardus Ricciottus illud à Sede Apostolica tanquam deuolutum impetrauerat, sed quoniam deuolutionem probare non poterat, tres sententias conformes Iosephus contra eam reportauit: cæterum quoniam Ricciottus nondum iudicato acquiescebat, & quosdam testes ad probandam scientiam prædictarum mulierum examinauerat, dubitauit, an ex nouiter deductis, & ex alijs, de quibus in actis probaretur noticia obitus Lepidi, & coadiuuaretur probatio imperfecta, quam prius Doctor Ricciottus parauerat, & Rota vtraque parte informante non probari scientiam censuit, quia cum ad præstandum non decurrat tempus patronis, nisi à die scientia vacationis, cap. quia diuersitatem, de concess. præben. & fuit latè dictum in hac causa die 1. Julij 1598. coram R.P.D. Littæ, & ad prædictum effectum requiratur probatio scientiæ vera,

Suprà decif. 118. e ibi annotatis. 2. Adde supra decif. 669. n. 5. vbi alias decif. anno. rotam recent. p. 2. dec. 406. n. 1. & 2. vbi allegat hanc decif. & dicitur p. 1. dec. 421. & dec. 481. Seraph. decif. 80. n. 5.

& concludens, & præsumptiua & verisimilis, non sufficiat. Mohedanus decif. 4. n. 1. & sequent. de probat. consequenter inferebatur deducta per Ricciottum ei non suffragari, quia non probabant veram, quia super testibus alijs examinatis non poterat fieri fundamentum, cum ipsi fuerint confessi se falsò deposuisse, & tanquam tales fuerint condemnati.

Testes verò de nouo examinati non suffragabantur Ricciotto, tum quia cum deponeret de auditu, nihil probabant, & Verallus decif. 238. n. 2. p. 3. tum quia plures patiebantur exceptiones, quæ Dominis placuerunt.

Neque obstabat depositio, tertij testis super 18. affirmantis se audiuisse quòd dictæ mulieres statim secuta morte Lepidi habuerunt scientiam ex Nuntio transmissa ad quemdam Antonium Aurispan.

Quia fuit responsum primò esse testimonium de auditu, quod nihil probat in materia h recenti, cap. licet ex quadam, de testibus.

Secundò fuit dictum resem fundare se in falsa causa, videlicet in Nuntio ad Antonium transmissa, quem Antonius se habuisse negauit.

Argumentum deductum per D. Ricciottum de vicinitate locorum per quos miliaria inter ciuitatem Nouam, vbi fuerat mortuus Lepidus, & Montegranarium, vbi morabantur prædictæ mulieres, non probauit Rota, cum inde necessariò non deduceretur scientia, præsertim in rusticanis mulieribus, quæ non solent ista perquirere, vnde tanquam coniectura non cõcludens non suffragabatur Doctori Ricciotto cap. in presentia, de probat.

Valentina decimarum.

Die Veneris 12. Maij 1606.

S V M M A R I V M.

- 3 Attentata dicuntur gesta post inhibitionem interpositam per iudicem competentem.

DECISIO M. CCXXXVII.

Dominus visa fuit res mali exempli actio Capituli Valentini decernentis, quòd non obstante inhibitione Rotali publicaretur declaratoria contra fratres S. Dominici Ordinis Prædicatorum Conuentus Valentini, quoniam non pertinebat ad Capitulum declarare, vtrum comprehenderet, vel non, illum casum, sed debebat recurrere ad Rotam, & petere vt ipsa vel declararet, vel moderaretur suam inhibitionem, quæ siue iusta, siue iniusta, rimenda est. Rota dec. 26. de appellat. in antiquo. de stylo Rota super gesta post inhibitionem tanquam attentata reuocantur, n. Puteus decif. 395. lib. 2. incip. Inhibitio iusta, Accorambonus decif. 53. incip. Licet Rota, Achilles decif. 29. de appellat. & eadem ratione Capitulum pendente inhibitione Rotali non debuit credere his, quæ à suis Procuratoribus Romæ degentibus scribebantur, cum nec illi haberent facultatem declarandi Rotalem inhibitionem; & licet Capitulum aliquomodo excusari possit reiiciendo culpam in dictos

3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

dictos Procuratores, ipsi tamen coërtionem merebantur, & consequenter meritò Rota pronunciauit fratres fuisse absoluedos, a non obstante quod attentata possent videri turbida.

Quantum ad executionem mandari de manutendo, ideo fuit dictum non esse impediendam, quia ex ante actis & decisionibus Rotilibus videbatur iustificata.

Anconitana fideiussionis, seu pecuniaria.

Die Veneris 12. Maij 1606.

S V M M A R I V M.

- 1 Appellatio sententia interposita intra decem dies, suspendit illius executionem, & prohibet transire in rem iudicatam, & 2.
3 Commissionis presentatio supplet diligentiam necessariam, ne transeat negotium in iudicatum.

DECISIO M. CCXXVIII.

Proposita hac causa super dubio, an constaret de re iudicata, ad effectum vt esset locus executioni, Dominis res visa fuit dubia; quia ex deductis pro Emanuele Cabib Iudæo Orientali contra Isaiam Pernicam similiter Iudæum constabat de appellatione interposita intra decem dies, quæ suspendit effectum sententia, b & prohibet transire in iudicatum, cap. venientes, de iureiur. Rota decif. 65. de appellationibus, in nouis. nam citatio fuit facta die 6. Decemb. in festo S. Nicolai, ad primam diem quæ cadebat sub die nono propter festa S. Ambrosij, & Conceptionis, & appellatio fuit interposita die 17. eiusdem mensis, & consequenter infra decem dies. cap. significauerunt, de testibus.